non est Gentilis et Judæus, masculus et femina, circa quadragesima et præputium, Barbarus et Scytha, servus et liber. R. Amen.

*Antiphona 1.* Delicta nostra, Domine, tu solus intelligis : a peccatis nostris munda nos. P. Et ab alienis parce servis tuis, Domine. ¶ Celi enarrant gloriam Dei, et opera manuum ejus annuntiat firmamentum. P. Et ab alienis. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Et ab alienis. *Psalmus. xviii.*

*Oratio.* Ab occultis nostris munda nos. *Quære fol. lxviii.*

*Antiphona 2.* Mitte nobis auxilium de sancto : P. Et de Sion tuere nos, Domine. ¶ Exaudiat te Dominus in die tribulationis : protegat te nomen Dei Jacob. P. Et de Sion. ¶ Gloria, et honor. P. Et de Sion. *Psalmus. xix.*

*Oratio.* Impie Domine petitiones nostras ; ac mitte nobis auxilium de sancto : memor esto omnis sacrificii nostri, quod tibi non solum oblatione, atque afflictione dicamus : ut nos tibi humiles semper facias et contritos attendas, R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Desiderium animæ nostræ dona nobis Domine : P. Præveni nos in benedictione dulcedinis. ¶ Domine in virtute tua lætabitur rex ; et super salutare tuum exultabit vehementer. P. Præveni nos. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Præveni nos. *Psalmus. xx.*

*Preces.* Miserere, et parce, clementissime Domine, populo tuo, P. Quia peccavimus tibi. ¶ Prostrati lachrymas producimus, pandentes tibi occulta, quæ admisimus : a te Deus exposcimus. P. Quia peccavimus. ¶ Orationes Sacerdotum accipe : et qui veniam postulant, affluenter tribue ; ac tuæ plebi miserere, Domine. P. Quia peccavimus tibi. ¶ Furorem tuum adduxisti super nos, nostra delicta dira turbarerunt nos : et absque ulla spe defecimus. P. Quia peccavimus tibi. ¶ Remissionem peccatorum tribue : et largitatem dona nobis pluviæ : te invocamus, ut adesto. P. Quia peccavimus tibi.

Kyrie, eleison. R. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

*Capitula.* Virtus immensa, Domine, tibi subdatur anima, et caro nostra : tibique sincerissime deserviat vita nostra : desiderium animæ, quod ad te perveniat, supple : et labiorum deprecationem, ne nullis formis ille adversarius subripiat, suscipe : occultum hostem devince virtute tua, nosque præveni in benedictione, et per viam vitæ perduc ad gaudia sempiterna.

Pater noster. Et ne. A malo nos libera, etc. *fol. 10.*

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo. *Sermo beatissimi Patris nostri Isidori Episcopi ad Carnes tollendas.*

Fratres charissimi ; Rogo vos, et admoneo vos, ut in isto legitimo, ac sacratissimo die, exceptis Dominicis diebus, nullus prandere præsumat, nisi forte ille, quem jejunare infirmitas non permittit : quia aliis diebus jejunare, aut remedium, aut præmium est : in Quadragesima non jejunare peccatum est :

A *alio tempore qui jejunat, accipit indulgentiam : in Quadragesima, qui potest, et non jejunat, sentiet penam. Et ipse tamen, qui jejunare prævalet, sed rectius sibi soli, aut sive alius infirmus cum ipso sibi in domo sua præparet, quod accipiat. Et illos, qui jejunare prævalent, ad prandium non invitent : quia si hoc fecerint, non solum Deus, sed etiam homines possunt illos intelligere, non pro infirmitate non posse, sed pro gula jejunare non valere. Sufficiat illi quod ipse jejunare non prævalet. Et magis cum gemitu, et suspirio, et animi dolore adlucet,*

**136** *pro eo quod aliis jejunantibus, ille abstinere non potest. Et quod opus est, unicuique infirmo secrete, aut sibi soli, aut cum alio similiter infirmo faciat preparari : quia non ei oportet aliquem sanum B ut roget ad prandium, ne sibi augeat etiam de alterius gula peccatum. Pro eo tamen quod non potest jejunare, amplius debet erogare pauperibus : ut peccata, quæ non potest jejunando curare, possit eleemosynas dando, redimere. Bonum est jejunare, fratres, sed melius est eleemosynas dare. Si aliquis utrumque potest, duo sunt bona : si vero non potest, melius est eleemosyna. Si possilitas non est jejunandi, eleemosyna sufficit sine jejunando ; jejunium vero sine eleemosyna omnino non suffit. Ergo si aliquis non potest jejunare, eleemosynam faciat. Eleemosyna sine jejunio bona est. Si ergo prævalet jejunium cum eleemosyna, duplex bonum est ; jejunium vero sine eleemosyna nullum bonum est, nisi forte si ita sit aliquis pauper, ut non habeat omnino quid tribuat. His vero, qui non habuerint, unde tribuant, sufficit voluntas bona, secundum illud, quod scriptum est : Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis. Sed quis erit, qui se possit excusare, cum etiam pro calice aquæ frigidæ mercedem se Dominus esse promiserit ? et quare frigidæ dixit ? ne forte se possit aliquis pauper de lignorum penuria excusare ; aut certe dicere se vasculum, ubi aquam calefaceret, non habere. Denique et per beatum Prophetam, fratres charissimi, Dominus ita hortatur, et admonet eleemosynam fieri, ut prope nullus pauper sit, qui se valeat excusare, sic enim ait : Hoc est jejunium, quod elegi, dicit Dominus : Frange esurienti panem tuum. Non dicit, ut integrum daret, nec forte pauper ille alium non haberet : sed frange, inquit : hoc est dicere : Etiam si tanta sit tibi paupertas, ut non habeas nisi unum panem ; ex ipso tamen frange, et pauperi tribue : et egenum, ac sine tecto induc in domum tuam. Si aliquis ita pauper est, ut non habeat cibum, vel in uno angulo domus suæ præparet peregrino lectulum ; qui nos dicturi sumus fratres ? qualem excusationem habere poterimus, qui amplias et spatiose domos habentes, vix aliquando dignamur accipere peregrinum ? ignorantibus, imo non creditibus, quod in omni peregrino Christus excipitur, sicut et ipse dixit : Hospes fui et non suscepistis me : et, quamdiu non fecistis uni de minimis iis, nec mihi fecistis. Laboriosum, et fastidiosum nobis est, in pauperibus excipere Christum*

C *¶* *Si vero, qui non habuerint, unde tribuant, sufficit voluntas bona, secundum illud, quod scriptum est : Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis. Sed quis erit, qui se possit excusare, cum etiam pro calice aquæ frigidæ mercedem se Dominus esse promiserit ? et quare frigidæ dixit ? ne forte se possit aliquis pauper de lignorum penuria excusare ; aut certe dicere se vasculum, ubi aquam calefaceret, non habere. Denique et per beatum Prophetam, fratres charissimi, Dominus ita hortatur, et admonet eleemosynam fieri, ut prope nullus pauper sit, qui se valeat excusare, sic enim ait : Hoc est jejunium, quod elegi, dicit Dominus : Frange esurienti panem tuum. Non dicit, ut integrum daret, nec forte pauper ille alium non haberet : sed frange, inquit : hoc est dicere : Etiam si tanta sit tibi paupertas, ut non habeas nisi unum panem ; ex ipso tamen frange, et pauperi tribue : et egenum, ac sine tecto induc in domum tuam. Si aliquis ita pauper est, ut non habeat cibum, vel in uno angulo domus suæ præparet peregrino lectulum ; qui nos dicturi sumus fratres ? qualem excusationem habere poterimus, qui amplias et spatiose domos habentes, vix aliquando dignamur accipere peregrinum ? ignorantibus, imo non creditibus, quod in omni peregrino Christus excipitur, sicut et ipse dixit : Hospes fui et non suscepistis me : et, quamdiu non fecistis uni de minimis iis, nec mihi fecistis. Laboriosum, et fastidiosum nobis est, in pauperibus excipere Christum*

in patriam nostram! Timeo, ne nobis ille dicat: Ita, et non nos recipiat in beatitudine sua. Contemnimus illum in mundo: timeo, ne nos contemnatur in celo, secundum quod ipse dixit: Esurivi, et non dedisti mihi manducare; et quandiu non fecisti uni de minimis iis, nec mihi fecisti; et quod post sequitur. Fratres, avertat hoc Deus a nobis; hoc enim postea addit dicens: Discedite a me, maledicti; ite in ignem æternum. Ego in hanc sententiam neminem judico: Unusquisque attendat sententiam suam; ne tamen arguo et reprehendo: quia forte aliquoties venit per negligentiam, ut vestimenta, quæ debuerunt accipere pauperes, deformantur a tineis; et timeo, ne ipsi panni ad testimonium proferantur in die judicii, secundum quod Jacobus dicit: Agite nunc divites, plorate ululantes in miseriis, quæ advenient vobis. Divitiae vestrae putrefactæ sunt. Et omnia sicut dixit, fratres charissimi, qui per Apostolum suum communitatur Christus, licet non nimium terreant; non tamen de Dei misericordia desperandum est. Aut ego, et mei si negligenter, cum Dei adjutorio cum possimus, nos emendare volumus: eleemosynas, quas hucusque parcus fecimus, largius erogemus; et quæ pro peccatis præteritis, cum dolore, et gemitu, et spe repausationis Dominica misericordia docemur. Ergo sicut supra suggestimus, fratres charissimi, jejunia nostra eleemosynarum pinguedem commendet. Quia tale est jejunium sine eleemosyna, qualis sine oleo est lucerna. Nam si lucerna, quæ sine oleo accenditur, fumare potest, lucere non potest: ita jejunium sine eleemosyna carnem quidem cruciat; sed charitas lumine animam non illustrat. Interim vel quod ad præsens agitur, fratres, sic jejunemus, ut prandia nostra pauperibus erogemus, ut quod pransuri eramus, non in nostris sacculis, sed in visceribus pauperum reponamus; quia manus pauperis gázophylacium Christi est; quidquid accipit, ne inter pereat, in Cœlo reponit: quia quamvis, quod pauper accipit consumatur; merces tamen boni operis in Cœlo reconditur. Nam si prandia nostra exquisitis saporibus, et multiplicatis ferculis expendere studemus ad cenam: sicut corpori nostro delitie non solum non subtrahuntur, sed etiam duplicantur: ac si corpori vestro **I. 37** nihil minuitur; sic anime nihil augetur. Hoc, fratres, timens magis quam de vobis aliquid sinistrum credens, admoneo. Scio enim ex vobis plures, Deo propitio, et peregrinos assidue accipere, et pauperibus frequenter dare. Et ideo quod suggero, ad hoc proficiat. Qui vero non facit, aut forte tardius faciebat tam sanctam sibi, et omnino placitam operationem in consuetudinem trahat. Et licet credam quod, Deo inspirante, semper supervenientibus festivitatibus, castitatem, et charitatem ante plures dies, etiam cum propriis uxoribus custodiat Charitas vestra: tamen (licet et superfluo etiam, quod vos facere credo) charitatem contemplationis commoneo; ut per totam Quadragesimam, et usque ad finem Paschæ castitatem, et charitatem, Deo auxiliante, servetis, ut in illa sacrosanta solemnitate,

A paschali, charitatis lucerna vestiri, eleemosynis dealbari, orationibus, vigilis, et jejunis, vel aliquibus celestibus et spiritualibus margaritis ornari possitis, non solum cum amicis sed etiam cum inimicis; ut pacifici libera, et secura conscientia ad altare Domini accedentes, corpus, ac sanguinem ejus, non ad judicium, sed ad remedium possitis accipere. Sed cum de eleemosynis loquimur, non conturbetur angusta paupertas. Omnia enim complère quisquam poterit, cum fecit, quod potuit: quia voluntas perfecta faciendi, reputatur pro opere facti. Sed hoc ille implet, qui hominem pauperem, quasi se ipsum considerare voluerit, et sic pauperi tribuat, quomodo si ipse in tali necessitate esset, se fieri cupiebat: et qui fecerit sic, et novi, et veteris Testamenti præcepta complevit, implens illud evangelium: Omnia quæcumque vultis, ut faciant vobis homines, et vos facite illis similiter. Etenim lex, et Propheta sic impletur ad gloriam, ad quam veræ et perfectæ charitatis legem, plus vobis Dominus sua protectione perducat. Amen. Præstante Domino nostro Jesu Christo, cui est honor, et imperium sine fine in sæcula sæculorum. R. Amen.

In nomine Domini nostri Jesu Christi lumen cum pace. R. Deo gratias.

Dominus sit semper. R. Et cum, etc.  
IN PRIMO DOMINICO QUADRAGESIMÆ  
*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Qui fecit luminaria magna solus: P. Quoniam in sæculum misericordia ejus. ¶. Solem in potestatem diei: Lunam, et stellas in potestatem noctis. P. Quoniam in.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Sono.* Averte Domine faciem tuam a peccatis meis: et omnes iniquitates meas dele. Alleluia. ¶. Miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam: et secundum multitudinem miserationum tuarum, dele iniquitates meas. Usquequa lava me ab injustitia mea: et a peccato meo munda me. Alleluia. ¶. Iniquitatem meam ego cognosco, Domine: et peccatum meum contra me est semper. Tibi soli peccavi: et malum coram te feci. Cor mundum crea in me Deus: et spiritum rectum innova in visceribus meis. Alleluia.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus, et veritas in nobis non est. Si vero confiteamur delicta nostra: P. Fidelis est, et justus, ut remittat nobis peccata, et emundet nos ab omni iniquitate. ¶. Venite, adoremus, et procidamus ante Deum: ploremus coram Domino, qui fecit nos. P. Fidelis. ¶. Gloria, et.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Dirigam vias tuas, Alleluia. P. In jocunditate exeras, et cum lætitia discedas. Montes, et colles exultabunt exspectantes te cum gloria Alleluia, alleluia, alleluia. ¶. Non accedet ad te malum: et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. P. In jocunditate. ¶. Gloria, et honor Patri, etc.

*Hymnus.*

Alleluia pliis edite laudibus,  
Cives ætherei, psallite unanimiter  
Alleluia perenne.  
Hinc vos perpetui luminis accolæ  
Ad summum resonate hymniferis choris  
Alleluia perenne.  
Vos Urbs eximia suscipiet Dei,  
Quæ latet resonans cantibus, excitat  
Alleluia perenne.  
Felici reditu gaudia sumite,  
Redentes Domino glorificum melos,  
Alleluia perenne.  
Alnum sidereæ jam Patriæ decus  
Victores capite, quo canere possitis  
Alleluia perenne.  
Illi Regis honor vocibus inclytis  
Joeundum reboat carmine perpetum  
Alleluia perenne.  
Hoc fessis requies, hoc cibus, hoc potus  
Oblectans reduces, haustibus affluens  
Alleluia perenne.  
Te suavisonis conditor affatim  
**138** Rerum carminibus, laudeque pangimus  
Alleluia perenne.  
Te Christe celebrat gloria vocibus  
Nostris omnipotens, ac tibi dicimus :  
Alleluia perenne.  
Alleluia perenne.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini-  
num nostrum Jesum Christum cum omni supplica-  
tione rogemus ; ut nos gratia ipsius, et per inter-  
cessionem Sanctæ Mariæ Virginis, et genitricis suæ  
ut sancto tempore Quadragesime nobis remis-  
sionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.

*Capitula.* Alleluia in celo, et in terra: in celo  
perpetuatur, et in terra cantatur. Ibi sonat jugiter :  
hic fideliter. Illuc perenniter, hic suaviter. Illuc felici-  
citer, hic concorditer. Illuc ineffabiliter; hic insitanter.  
Illuc sine syllabis : hic modulis. Illuc ab Angelis: hic a Populis. Quam Christo Domino nascente  
in laude et confessione nimis ejus, non solum in  
celo, sed et in terra Cœlicolæ cecinerunt: dum glo-  
riam in excelsis Deo, et pacem in terra bone voluntatis  
hominibus nuntiaverunt. Quæsumus ergo, Domine, ut quorum ministeria nitimur imitari laudando,  
eorum mereamur consortium beatæ vitæ vivendo:

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Alleluia, quæ ineffabiliter concinnitur  
in Cœlis, efficacius declaretur in laudibus vestris. *R.*  
Amen. Et quæ illic sine intermissione decantatur ab  
Angelis, hic per momenta affectius concinnatur a  
Populis universis. *R.* Amen : Ut hæc ipsa, que laus  
dicitur Dei, in eaque nunc laude initiari populos  
facit, æternæ vos adscribat socios mansioni. *R.* Amen,

*Lauda.* Ibis, Alleluia. Prosperum iter habebis.  
Alleluia. *P.* Et iterum cum gaudio revertaris ad nos.

**A** Alleluia. *V.* In manibus enim suis portabunt te :  
ne unquam offendas ad lapidem pedem tuum. *P.*  
Et iterum. *V.* Gloria, et honor. *Psalmus xc.*  
Kyrie, eleison. *R.* Christe, eleison. Kyrie, eleison.  
Pater noster.

*Preces.* Dominem misericordiarum obliviscere pec-  
cata nostra. In principio creasti cœlum, et terram,  
P. Obliviscere peccata, *V.* Qui fecisti hominem ad  
imaginem, et similitudinem tuam, P. Obliviscere.  
*V.* In omnibus gentibus ex Abraham multiplicasti  
populos. *P.* Obliviscere.

*Oratio.* Exaudi orationem nostram Domine ; ge-  
mitusque nostros auribus percipe : nos enim iniqui-  
tates nostras agnoscimus; et delicta nostra coram  
te pandimus: tibi Deus peccavimus ; tibique con-  
fitentes veniam exposcimus. Et quia recessimus a  
mandatis tuis ; et legi tuae minime parvimus ; con-  
vertere Domine super servos tuos, quos redemisti,  
sanguine tuo. Indulge, quæsumus, nobis ; et pecca-  
tis nostris veniam tribue : tuaque pietatis miseri-  
cordiam in nobis largiri dignare. *R.* Amen.

*Ad Matutinum.**Hymnus. Eterne rerum Conditor. fol. 2.*

*Oratio.* Omnipotens, æterne, et misericors Deus,  
qui temporum das tempora; qui singulis temporibus  
das gratiam, quam administrent: tu veniens pro-  
lixitatē tenebrarum exæstuas, et gallo nos conso-  
laris canente, ut dum præco diei sonat, diurni operis  
meditatio reviviscat : respice ergo nos jugiter, et  
instiga, ne profundæ noctis errore persuasi, obli-  
viscamur perennis; sed labentes in tenebris erige,  
et vivendo nos corrige: ut cum Petro resipiscamus  
errata, et paribus lachrymis crimina defleamus  
comissa. *R.* Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Salus tua Domine super populum  
tuum, et benedictio tua. *Psalmus iii.*

*Alia Antiphona.* Dele Domine iniquitates meas.  
*Psalmus I.*

*Antiphona.* Clamabo ad Dominum : Deum altissi-  
mum qui beneficit mihi. *Psalmus lvi.*

*Oratio.* Discute a nobis Unigenite ingeniti Patris  
sonnum corporis; et clemens placitus nostris perce-  
piaculis : ut modo redemptorum copia piis fre-  
quentet vigiliis, tuisque digna habeatur obtutibus  
sacris: et quod nunc serit ignobilis carnis fragili-  
tas; divinitatis tuæ dono surgat in gloria: Tu igitur  
Domine cunctis in te confidentibus juvamen lar-  
gius impende ; et ad supernam patriam alarum tua-  
rum obumbratione nos attrahe. *R.* Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 1.* Filii hominum : simul in unum dives  
et pauper. *P.* Inclinemus Deo corda nostra, ut non  
timeamus in die mala. *V.* Audite hæc omnes gentes :  
auribus percipite, **139** qui habitatis orbem. *P.*  
Inclinemus. *V.* Gloria, et honor Patri. *P.* Inclinemus.

*Oratio.* Audiant te, Domini, omnes gentes ; et di-  
ves simul ac pauper aurem tibi cordis accommodent :  
neque timeamus in die mala ; neque fidei honore

relichto jumentis insipientibus comparemum : ut te A solum intelligentia nostra adsequens ambiat, quem æterno in gaudio cum Sanctis omnibus laudans, præmia sempiterna suscipiat. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Sperate in Deum omne consilium populum. P. Effundite coram illo corda vestra : quoniam ipse adjutor noster est. V. Nolite sperare in iniuitate, et rapinas nolite concupiscescere : divites si fluant, nolite corda apponere. P. Effundite coram. V. Gloria, et honor Patri. P. Effundite coram.

*Oratio.* Effundentibus nobis coram te corda nostra in oratione, tu, Domine, qui spes omnium es, exaudi, et miserere ; tibique nos servituros, subde ; et subditis peccato propitia benignitate occurre : fac nos iniuitatis rapina carere ; et divitarum tua- B rum ornamenta conquerire : atque tenosse, vel concupiscere, neque omnibus diebus, vitaque nostræ et tempore Deum mereamur habere. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 3. Converte nos Deus salutaris noster : P. Et averte iram tuam a nobis : ac super populum tuum pacem. Ne in æternum irasceris nobis. V. Deus tu convertens vivificabis nos : et plebs tua lætabitur in te. P. Et averte iram. V. Gloria, et. P. Et averte.

*Oratio.* Converte nos, Deus salutaris noster ; et averte iram tuam a nobis : ac super populum tuum pacem præsta, quam loqueris ; ut plebs tua lætetur in te ; ac salutare tuum custodia salutis intelligens, vel misericordiam tuam temporum prosperitate cognoscet, vel benignitate tua fructum fecunditatis suscipiat. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Ecce venient dies Domini magni eleemosynæ et jejunii : estote parati benefacere oppressis, vi- duis, et orphanis. P. Ut recipiatis mercedem in novissimis temporibus, dicit Dominus. V. Quiescite agere perverse, discite benefacere : quærite judicium, subvenite oppreso. P. Ut recipiatis. V. Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Ut recipiatis.

*Oratio.* Deus, qui eleemosynam nos facere præcipis, ut quod gurses humanae prolapsionis pedorum squalore sordificat, hoc velut porrectum operiat ; fac nos dignas nobis ipsis primum eleemosynas erogare ; et sic indigentibus compatientes existere, ut primum vite nostræ parcamus, piisque nobis bonorum operum substantiam ministremus, dum mores nostros a male actis corrigimus : et sic de bono conscientiæ digniores effecti, proximorum corda, et instructione illustremus doctrinæ, et inopiam reficiamus subsidio gratiæ. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* In mente habete dies saeculi, intelligite annos nationis nationum : interroga patrum tuum, dicet tibi ; seniores tuos, et annuntiabunt tibi.

*Canticum. Attende Cœlum. fol. 4.*

*Oratio.* Montes, cantate nobis, et terra audiat ; sicut ut Moysi famulo tuo in confessione mirabilium, et præceptorum tuorum : descendat super nos, Domine, gratia misericordiae Domini nostri Jesu Christi filii tui, sicut ros super terram, et sicut imber super granum, et sicut nix supra fenum : quæ nos insensibili arte, impietas emundet illic, ubi peccatorum nostrorum numerositas nulla possit satisfactione pensari. Tu autem Domine, quies cœcorum lumen, errantium via, resurrectio mortuorum, respectu clementiæ tue, conscientiæ nostræ tenebras illuminas ; peccantes ad penitentiam revoca ; penitentibus veniam, promptamque in te semper miseracionem largire. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Filii hominum benedicte Dominum Israel : et omnes Sacerdotes servi Dei benedicte Dominum.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus patrum. fol. 6.

*Sono.* Ne obliviscaris Deus vocem deprecantium te, Alleluia. V. Memento congregationis tue, quam creasti ab initio virginem hereditatis tue.

*Lauda.* Alleluia. Laudate Dominum de Cœlis : Alleluia. Laudate eum in excelsis. Alleluia. Psalmus CXLVII.

**140 Lectio libri Proverbiorum Salomonis (Cap. i.).**

R. Deo gratias.

Filii hominum convertimini ad correptionem meam, et proferam vobis Spiritum meum, et ostendam verba mea. Quia vocavi, et renuistis : extendi manum meam, et non fuit qui aspiceret. Despexitis omne consilium meum, et increpationes meas neglexistis. Ego quoque in interitu vestro ridebo, et subsannabo, cum vobis quod timebatis, advenerit. Cum irruerit trepida calamitas, et interitus quasi tempestas inguerit : quando venerit super vos tribulatio, et angustia : Tunc invocabunt me, et non exaudiam : manus neconsurgent, et non invenient me eo quod exosam habuerunt disciplinam, et timorem Domini non suscepserunt, nec adquieverunt consilio meo, et detraxerint universæ correptioni mess. Comedent igitur fructus vimæ suæ, suisque consiliis saturabuntur. Aversio parvulorum interficiet eos, et prosperitas stultorum perdet illos : Qui autem me audierit, absque terrore requiescat, et abundanti aperfruetur, malorum timore sublatu. (Cap. ii.) Fili mi, si suscepseris sermones meos, et mandata mea abscondieris penes te, ut audiat sapientiam auris tua : inclina cor tuum ad cognoscendum prudentiam. Si enim sapientiam invocaveris, et inclinaveris cor tuum prudentiæ : si quæsieris eam quasi pecuniam, et sicut thesauros effuderis illam : tunc intelliges timorem Domini, et scientiam Dei invenies : quia Dominus dat sapientiam : et ex ore ejus scientia, et prudentia procedet. Custodiet rectorum salutem, et proteget gradientes simpliciter, servans semitas justitiae, et viam sanctorum custodiens. Tunc

intelliges justitiam, et judicium, et aequitatem, et omnes semitam bonam. R. Amen.

*Hymnus.* Alleluia piis. Quærefol. 137.

*Capitula.* Alleluia nomen, quod interpretationem tuilaudem resonans Dei, esto consumatrix matutini officii; præbe quoque tu Deus nobis hanc tibi, dum vivimus, diffuso ore concinere; hanc etiam tibi post transitum, peracto mundi termino decantare: ut, in cuius hiconnovationem dulcissimus, in ejus te concentu post nostrum obitum copiosius amplectamur.

*Pater noster.* Et ne.

*Lauda.* Ibis, Alleluia, prosperum iter. Quærefol. 138. *Benedictio.* Alleluia, quæ ineffabiliter. fol. 138.

*Exeunte Vespera.* In noctibus extollite manus vestras in sancta, et benedicite Dominum. ¶ Qui statis in domo Domini, in atriis domus Dei nostri.

*Oratio.* In noctibus manus nostras ad te extollimus, Domine, ut nos in Ecclesia tua fixos statuas; ac dum mundialibus imprimimur sarcinis, nostra laudare te actione concedas. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Sono.* *Antiphona.* In noctibus extollite manus vestras in sancta, et benedicite Dominum. P. Benedic vos Dominus, qui fecit cœlum et terram. ¶ Ecce nunc benedicite Dominum, omnes servi Domini, P. Benedic vos. ¶ Gloria, et honor. P. Benedic.

*Lauda.* Mane apud nos hodie, et crastina profici sceris, Alleluia. P. Et dum orta fuerit dies, ambulabis via tua. Alleluia, alleluia. ¶ Dominus custodiatur te ab omni malo: custodiatur animam tuam Dominus. P. Et dum orta fuerit. ¶ Gloria, et honor. P. Et dum orta.

*Hymnus.* Alleluia piis. Quære fol. 137.

*Capitula.* Ecce laus tua, Deus, quæ est Alleluia, et cœlos implet, et terram: cum supernorum inefabili concentu exprimitur, et terrenarum officiis declaratur: quæsumus ergo, Deus, ut cum te in illa die viderint oculi nostri in gloria, lætetur cor nostrum super Alleluia: ut per laudis hujus exhibitionem devotam, hic promereamur criminum veniam, et post, æternam perducamur ad gloriam, cum manifestata fuerit nobis facies tua.

*Pater noster.*

*Benedictio.* Alleluia, nomen pium, atque jocundum, dilatetur ad laudem Dei in ora omnium populum: R. Amen. Sit in vicibus creditum clara, quæ in Angelorum ostenditur concentibus gloriose. R. Amen. Et, quæ in æternis civibus sine sonorum strepitu enitet, in vestris cordibus affectu pleniore fructificet. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Angelus Domini bonus comitetur tecum, Alleluia: et omnia bona præparet itineri tuo. P. Et iterum cum gaudio revertaris ad nos, Alleluia. ¶ Mittat tibi auxilium de sancto; et de Sion tueatur te. P. Et iterum. ¶ Gloria, et honor. P. Et iterum. *Hic clauditur* Alleluia.

A *Psalmus.* Miserere mei, Deus totus cum Gloriæ. Postea Kyrie, eleison: Christe, eleison: 141 Kyrie, eleison. Pater noster. sub silentio.

*Preces.* Adverte, Domine, iram tuam a nobis. Adsit nobis potentia tua. P. Averte, Domine, iram. ¶. Benedic, Domine, hereditatem tuam. P. Averte Domine. ¶ Concede pacem Ecclesiæ tuæ. P. Averte, iram tuam a nobis.

*Oratio.* Exaudi orationem nostram, Domine. fol. 138.

## FERIA SECUNDA.

### Ad Matutinum.

*Antiphona.* Tu autem, Domine, susceptor meus *Psalmus iii.*

B *Oratio.* Quamvis Domine plurima malignantium multitudo abneget, salutem nostram esse in te: nobis tamen robur spei multum augetur, quia tu susceptor noster esse dignatus es. Obstruitur itaque os loquentium iniqua; cum sperantes in te misericordia circumdat assidua. R. Amen.

Per.

*Antiphona 1.* In lege Domini sit voluntas nostra, et in lege ejus meditemur die ac nocte. *Psalmus i.*

*Oratio.* Domine, apud quem est salus plena justitiae, et perfectio beatitudinis incorruptæ; da nobis, ut in legis tua meditatione die ac nocte tempora transeamus, et ab impiorum consilio, atque a peccatorum via, vel a pestilentiae Cathedra declinemus: quo, velut lignum fructiferum, aquarum recursibus enutritum, et fructibus repleamur, et gratia decoremur. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Nunc, reges, intelligite: eruditimi omnes qui judicatis terram. Servite Domino in timore. *Psalmus ii.*

*Oratio.* Disciplina tua, Domine, nos tibi et sanoto timori conjungat; et ad exultationem tuam timore nos attrahat: ac ne a via justa recedamus, nos contine: ut beati esse possimus in te fidere concede. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Sacrificate sacrificium justitiae, et sperate in Domino. *Psalmus iv.*

D *Oratio.* Singulariter in spe tua constitue: ut, qui hic per fidem ambulamus et non per speciem, spes ipsa nos ad rem promissionis adducat: quæ desiderium nostrum tolerantiæ expectationes sustentet, et charitate consummet. R. Amen.

Per.

R. Aperi, Domine, oculos tuos, et vide misericordiam nostram: inclina aurem tuam, et exaudi nos servos tuos, ut non pereat vinea tua. P. Quam plantare dignatus es. R. Domine Deus virtutem, convertere: nunc respice de cœlo, et vide, et visita vineam tuam. P. Quam. ¶ Gloria. Reiteretur. R.

### In Laudibus.

*Antiphona.* Miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam. *Psalmus l.*

*Oratio.* Miserere Domine miseris: et quia nostram

agnoscitur us miseriam, tuam præveniamus misericordiam. Sit igitur vox confessionis prompta, venia proximam; atque de tua propitiatione sit exaudito a te; ut nostra deleas universa peccata; et tribuas virtutem, per quam tua faciamus præcepta.